
UCHWAŁA NR XXVI/158/20 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i remontowe przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub do ewidencji wojewódzkiej zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2020r. poz. 713) oraz  art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, poz. 782) oraz § 5 Uchwały nr XXXIV/203/17 Rady Miejskiej 
Jabłonowa Pomorskiego z  dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
ewidencji wojewódzkiej zabytków nie stanowiącym własności miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie, 
uchwala się  co następuje: 

§ 1.  Udziela się Parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Lembargu dotacji w wysokości 
20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) na dofinansowanie prac remontowo-
konserwatorskich gotyckiej rzeźby Matki Bożej z dzieciątkiem znajdującej się przy ołtarzu głównym 
Kościoła. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

Id: 3F896DF8-BAAE-44F1-BE02-2FF0B8677ADC. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Uchwała wychodzi naprzeciw potrzebom miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie w zakresie

ochrony i zachowania jej zabytkowego charakteru. Pozwala na dofinansowanie przez Gminę prac

przy obiekcie zabytkowym kultu religijnego stanowiącym szczególną wartość. Pozwala również na

restaurację obiektów ruchomych wpisanych do ewidencji wojewódzkiej zabytków, tak jak w tym

przypadku wykonaniu prac remontowo-konserwatorskich gotyckiej rzeźby Matki Bożej

z dzieciątkiem znajdującej się przy ołtarzu głównym Kościoła.

Wartość robót konserwatorskich wynosi 30 000,00 zł. Dotacja zgodnie § 2 pkt 2 uchwały

nr XXXIV/203/17 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie zasad

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku

wpisanym do rejestru lub ewidencji wojewódzkiej zabytków nie stanowiących własności miasta

i gminy Jabłonowo Pomorskie może wynosić do 100% nakładów koniecznych na wykonanie

prac lub robót, jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową

albo wymaga przeprowadzenia technologicznie złożonych prac konserwatorskich. Ołtarz ten ma

dużą wartość historyczną dla tego regionu.

Dzięki tej uchwale Gmina będzie mogła przyczynić się do zwiększenia ochrony i opieki nad

zasobem kulturowym Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Sporządziła projekt uchwały:

Inspektor Anita Wolfram

Id: 3F896DF8-BAAE-44F1-BE02-2FF0B8677ADC. Podpisany Strona 1 z 1




